OBJETO : Concessão de direito real de uso de bens públicos municipais (Lotes no Distrito Industrial). ABERTURA : dia 26 de
janeiro de 2022, às 09 horas. LOCAL : Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridas no setor de licitações ou através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes , ou pelo telefone: 55.
3738.1212. Caiçara, 08/12/2021.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CÂNDIDO GODÓI
Protocolo: 2021000647596

PP REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR. Propostas/Habilitações:
22/12/2021, às 8h, na Sala de Reuniões. Editais: site www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações: (55) 35481200; 35481205; e-
mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br. 09/12/2021. Valdi L. Goldschmidt – Prefeito.

MUNICIPIO DE CANOAS
Protocolo: 2021000647636

EDITAL Nº. 280/2021 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Contratação de pessoa jurídica para a Construção de Pavimentação e Drenagem das ruas não pavimentadas, que
compreendem serviços de pavimentação, drenagem e sinalização viária, as ruas estão localizadas nas regiões Noroeste,
Canoas/RS. (LOTE 1): Travessa Paz (Av. Sezefredo Scallops), Rua Santana (Beco Desafio Jovem), Rua Rui Bittencourt (Beco
Desafio Jovem), Rua Santo Amaro (Beco desafio Jovem), Rua 11 MQI, Beco João Maria, Rua João Maria, Rua Dona
Sebastiana, Rua Onorino Andreazza, Rua Edgar Braga da Fontoura, Rua 4 Acadepol, Rua 5 Acadepol, Rua 10 MQI, Rua Irmão
Thiago, Rua Irmão Thiago A, Rua 12 MQI, Av. Antônio Frederico Ozanam. (LOTE 2): Rua Rosa Cruz, Travessa A (Rosa Cruz),
Rua José Alvino Oliveira, Beco Schmidt, Travessa São Nicolau,Beco do Resbalo, Rua Reinaldo Appel TI, Rua Reinaldo Appel
T2, Rua São Lourenço, Beco Martin Luther King, Beco COPERMAG, Rua Waldomiro Lízio Ângelo Zanetti, Rua Butenbender, Rua
Antonio Ficagna, Rua Dom João Becker, Rua Sacadura Cabral, Rua Cairú, Rua Ulisses Guimarães, Tv. das Chácaras, R. Porto
Machado, Rua 25 de Março, Beco 1 da 25 de Março, Beco da São Gabriel, Rua C (LOTEAMENTO GRAVATAÍ) e Rua Q
(LOTEAMENTO GRAVATAÍ). Data: 13/01/2022 às 10 horas. Local: Rua Cândido Machado, 429, 4º. andar, Sala 405, Centro,
Canoas/RS. Edital: site www.canoas.rs.gov.br.

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CONDOR
Protocolo: 2021000647642

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Condor/RS torna público para quem possa interessar que estará realizando os seguintes procedimentos
administrativos de licitação: Tomada de Preços nº 011/2021. Objeto: Obras de readequação de quadra coberta. Data da
abertura: Dia 27.12.2021, às 09:00 Horas. Tomada de Preços nº 012/2021. Objeto: Obras de ampliação de uma sala de aula.
Data da abertura: Dia 27.12.2021, às 11:00 horas. Informações poderão ser obtidas pelo e-mail: www.condor.rs.gov.br. Condor,
08 de dezembro de 2021. Valmir Land - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE COTIPORÃ
Protocolo: 2021000647590

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ/RS.
O Município de Cotiporã/RS comunica a abertura da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 para aquisição gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar para alimentação escolar em atendimento ao PNAE , até o dia 04/01/2022, às 09h00min . Informações
telefone 54-34462800 ou no site www.cotipora.rs.gov.br . Cotiporã/RS, 09/12/2021. Ivelton Mateus Zardo - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE
Protocolo: 2021000647663

AVISO DE LICITAÇÃO–CRUZALTENSE/RS. LICITAÇÃO 105/21–Pregão Eletrônico 14/2021.Aquisição de um Distribuidor de
Adubo Orgânico e um de Fertilizantes. Com recursos da Consulta Popular – Convênio FPE 2542/2021 . Sessão dia 22/12, às
13h00min, no site do Governo Federal – compras.gov.br. Edital e/ou informações pelo e-mail licitacao@cruzaltense.rs.gov.br,
no site do Município ou pelo telefone (54) 3613 6032. 08 /12/2021. Joarez Luís Sandri. Prefeito.

Porto Alegre, Quinta-feira, 9 de Dezembro de 2021 108Diário Oficial Nº 243